
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che in data 05/10/2006, prot. n. 14807, con lettera del 21/09/2006, prot. n. 907, spedita con 

raccomandata il 28/09/2007, è stato presentato il programma annuale delle installazioni fisse di telefonia mobile 

per l'anno 2007 da parte della ditta WIND TELECOMUNICAZIONI SpA con sede legale in Roma (RM) via 

Cesare Giulio Viola n. 48, comprensivo di n. 6 aree di ricerca (RN087a Villaggio Santa Lucia, RN086b 

Villaggio S.Lucia, RN087c Villaggio S.Lucia, RN086a via Petrarca, RN086b via Petrarca, RN085a via Dalla 

Chiesa), così come risulta dalla documentazione depositata agli atti dello scrivente ufficio;

Vista la successiva comunicazione di specifica inviata in data 13/11/2006, prot. n. 16760;

Considerato che la richiesta è stata trasmessa contestualmente all'ufficio sportello unico dell'edilizia e al 

settore ambiente di questo comune in data 15/11/2006, con cui si richiedeva in merito al Piano di Rete 2007 

presentato dalla ditta Wind Telecomunicazione SpA il prescritto parere urbanistico-edilizio e ambientale di 

competenza ai sensi degli artt. 8 e 9 della L.R. 30/2000 e succ. modif. e integrazioni trasmettendo tutta la 

documentazione allegata al piano di rete suindicato;

                                                                      

Considerato che in data 21/10/2006 si è provveduto ai sensi dell'art. 8 L.R. n. 30/2000 e succ. modif. e 

integrazione alla pubblicazione dell'avviso di avvenuta presentazione del Piano di rete 2007 da parte della ditta 

Wind Telecomunicazioni SpA all'Albo Pretorio di questo Comune e su un quotidiano ad ampia diffusione locale;



Vista la documentazione integrativa pervenuta in data 27/02/2007, prot. n. 3141, in merito al piano di rete 

2007 della Soc. Wind Telecomunicazioni SpA;

Visti rispettivamente i pareri rilasciati in data 30/11/2006, P.N. 397/06 dal dirigente sportello unico 

dell'edilizia e successiva conferma del 24/03/2007 e in data 06/12/2006, reg. int. n. 1280/1 e in data 13/03/2007 

dal dirigente settore ambiente in relazione al piano di rete 2007 della ditta Wind Telecomunicazioni SpA che 

costituiscono parte integrante del presente atto (all. 1), (all. 2), (all.3), (all.4);

Vista la legge 22 febbraio 2001, n. 36 "Legge-quadro sulla protezione dalle esposizioni a campi elettrici, 

magnetici ed elettromagnetici";

Visti il D.M. 381/98 e il D.P.C.M. 8-7-2003 "Fissazione dei limiti di esposizione dei valori di attenzione 

e degli obiettivi di qualità per la protezione della popolazione dalle esposizioni a campi elettrici, magnetici ed 

elettromagnetici generati a frequenze comprese tra 100 kHz e 300 Ghz";

Vista la Legge Regionale n. 30 del 31 ottobre 2000, "Norme per la tutela della salute e la salvaguardia 

dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico" e successive modifiche e integrazioni;

Vista la Direttiva n. 197/01 per l'applicazione della L.R. n. 30/2000, recante "Norme per la tutela della 

salute e la salvaguardia dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico" e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale per il corretto insediamento urbanistico e territoriale degli impianti per la 

telefonia mobile e la minimizzazione dell'esposizione ai campi elettromagnetici approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 53 del 30/11/2005;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1) - di approvare il programma annuale per le installazioni fisse per impianti di telefonia mobile per 

l'anno 2007 della ditta Wind Telecomunicazioni S.p.A. nel rispetto delle prescrizioni stabilite nei rispettivi pareri 

rilasciati dallo Sportello unico dell'edilizia e dal settore ambiente menzionati in premessa.

In particolare l'approvazione del programma è vincolato alle seguenti prescrizioni:

-  per le aree di ricerca RN087c e RN087b si segnala all'interno 

   delle stesse la presenza della Scuola Materna Torconca pertanto il 

   rilascio dell'autorizzazione del singolo impianto all'interno di 

   tale aree è subordinato al rispetto della normativa vigente in 

   materia e del vigente regolamento comunale che disciplina il 

   corretto insediamento urbanistico e territoriale degli impianti 

   per la telefonia mobile e in particolare dell'art. 16 del suddetto 

   Regolamento comunale;

- per l'area di ricerca RN086a: si segnala all'interno della stessa 

  la presenza della Scuola Elementare e Materna Repubblica e la 

  vicinanza del laboratorio AUSL (circa 250m). Pertanto il rilascio 

  dell'autorizzazione del singolo impianto all'interno di tale area 

  sarà vincolato al rispetto della normativa vigente in materia e del 

  vigente regolamento comunale che disciplina il corretto 

  insediamento urbanistico e territoriale degli impianti per la 

  telefonia e in particolare dell'art. 16 del suddetto Regolamento 

  comunale;



- per l'area di ricerca RN086a: si segnala la vicinanza della casa di 

  riposo La Quiete (circa 200m) e della Scuola Elementare e Materna 

  Repubblica (circa 250m). Pertanto ai fini del rilascio 

  dell'autorizzazione del singolo impianto all'interno di tale area 

  sarà vincolato al rispetto della nornativa vigente in materia e del 

  vigente regolamento comunale che disciplina il corretto 

  insediamento urbanistico e territoriale degli impianti per la 

  telefonia e in particolare dell'art. 16 del suddetto Regolamento 

  comunale;

- per le aree di ricerca RN087a e RN085a non sono stati segnalati 

  all'interno delle stesse aree dei siti sensibili;

2)- Ai sensi dell'art. 6, co. 5 del vigente Regolamento Comunale,le aree circoscritte approvate nei 

Programmi annuali, si intendono decadute qualora non si proceda alla richiesta di autorizzazione all'installazione 

degli impianti entro il 30 settembre dell'anno successivo alla presentazione del Programma stesso;                                          

3) - di nominare responsabile del procedimento il Dott. Nazario Gabellini.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34453/ASD-DEL     Determina D. n. 292 del 09.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


